
Call for papers
Úsek prorektora pro doktorské studijní programy a projekty Univerzity Palackého v Olomouci
si vás dovoluje pozvat na konferenci

Interdisciplinární doktorandská konference 
Univerzity Palackého v Olomouci
Využíváte ve svém výzkumu interdisciplinární metody? Vnímáte u svého diser-
tačního tématu interdisciplinární potenciál, který zatím nebyl rozvinut, nebo jste 
naopak přesvědčeni, že by interdisciplinární přístup nebyl pro váš vědecký či ba-
datelský zájem prospěšný? Jestli ano, přihlaste svůj příspěvek na doktorandskou 
konferenci, která proběhne 24.—25. listopadu 2022 v prostorách Uměleckého 
centra UP (Konviktu). 

Interdisciplinarita je nedílnou součástí moderní vědy a výzkumu, a to i proto, že je jakýmsi pro-
tipólem stále prohlubující se specializace jednotlivých vědních disciplín. Pomyslná propast tak 
nevzniká jen mezi jednotlivými obory, ale také mezi odborníky odlišných oborů. Že je interdisci-
plinarita ve vědě a výzkumu žádoucí, dokazuje také její podpora v celé šíři grantových nabídek, 
při jejichž hodnocení hraje míra mezioborovosti zcela zásadní roli. Proto bychom chtěli věno-
vat letošní ročník celouniverzitní doktorandské konference právě mezioborové diskuzi a téma-
tu interdisciplinarity. Hlavním posláním konference bude reflexe interdisciplinárního přístupu 
v doktorském studiu. Součástí bude bohatý kulturní program a štědré pohoštění. 

Termíny regisTrace a další organizační pokyny

Účastnice a účastníci s příspěvkem: zaslání přihlášek do 31. července 2022 (v případě vel-
kého počtu přihlášených aktivních účastníků a účastnic si organizační výbor vyhrazuje právo 
vybrat příspěvky, které budou předneseny na konferenci).

poplatky za konferenci: žádné.

místo konání: Umělecké centrum UP (Konvikt). V případě nepříznivé epidemické situace pro-
běhne konference on-line.

konference je určena: studujícím doktorských studijních programů na Univerzitě Palackého 
v Olomouci. 

Jednací jazyky: čeština, slovenština a angličtina (bez simultánního překladu).

organizační výbor: prof. PhDr. Dušan Lužný, Dr.; Mgr. Dana Bilíková; Mgr. Terezie Pilarová; 
Mgr. Anna Blatecká; Mgr. Veronika Fousková.

Přihlásit se můžete pomocí formuláře: bit.ly/DSP22-registrace
Dotazy neváhejte zasílat na adresu: anna.blatecka@upol.cz

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSebQsUAU6dxcGeZwV_8zC_I-O4-MqjHLKKVa3rVhB5gqXoheA/viewform

